

Kaupunki on tehnyt johdonmukaista, hyvää työtä ilmasto- ja ympäristöasioiden parissa viime vuosina, tavoitteena **hiilineutraali Parainen v. 2035**. Kaupunginvaltuusto hyväksyi 27.2.2023 kaupungille ensimmäisen ilmasto- ja ympäristöohjelman. Ohjelmalla on 3 tavoitetta: lähivesien ekologisesti hyvä tila, luontokadon torjuminen ja hiilineutraalisuus vuoteen 2035. Näiden saavuttamiseksi on laadittu toimenpideohjelma, joka jakaantuu 5 teemaan: saaristomeri, luonnon monimuotoisuus, liikkuminen, energia ja yhteistyö, viestintä ja koulutus.

Ohjelman toteutus ja tavoitteen saavuttaminen edellyttää merkittäviä taloudellisia resursseja ”ympäristöbudjettia”. Kaukolämpöyhtiön osakkeiden myynnistä saatiin huomattava budjetin ulkopuolinen tuloerä, joka tulee rahastoida kaupungin taseeseen (”kaukolämpörahasto”) ja jota voidaan käyttää **erillisen toimenpidesuunnitelman, johon sisältyy em. ympäristöbudjetti**, mukaisesti hiilineutraalisuustavoitteen saavuttamiseen. Toimenpidesuunnitelma laaditaan ilmasto- ja ympäristöohjelman täydennykseksi.

Euroopan komissio on lanseerannut muutama vuosi sitten **Vihreä kaupunki aloitteen** (Green City Accord), jossa sen allekirjoittaneet kaupungit sitoutuvat edistämään laajoja ympäristötavoitteita, jotka tukevat kestäväää kaupunkikehitystä. Aloite on alkujaan tarkoitettu isommille kaupungeille, niiden kohtaamien haasteiden, kuten ilmanlaadun parantaminen, vedenlaadun parantaminen eri vesimuodostumissa (esim. purot, rannikkovedet), kaupunkiluonnon monimuotoisuuden suojeleminen ja parantaminen, kiertotalous ja jätteiden käsittely ja melusaasteen vähentäminen. Kaupungin tulee selvittää, millaisin edellytyksin Parainen voi allekirjoittaa Vihreä kaupunki aloitteen ja minkälaisia toimenpiteitä allekirjoitus meiltä edellyttää.

Päästövähennyksiä kannattaa tehostaa tekemällä energiatehokkuutta parantavia investointeja, jolloin oikein valituilla investoinneilla tuotetaan myös taloudellista säästöä.

Kuntien energiatehokkuussopimukseen (KETS) liittyminen parantaa kaupungin mahdollisuuksia saada energiatehokkuushankkeille energiatukea. Liittyminen edellyttää yksityiskohtaista toimenpidesuunnitelmaa, jossa energian kulutuksen vähentäminen, uusiutuvan energian hyödyntäminen ja huolella suunnitellut peruskorjaukset ovat ykkösasioita.

RKP:n Varsinais-Suomen piirin puheenjohtajalla Tomas Björkrothilla oli ansiokas mielipidekirjoitus 25.2.2024 Turun Sanomissa otsikolla Suunnitellut vihreän siirtymän investoinnit pitää toteuttaa. Kirjoitus käsitteli vihreiden investointien suunnittelua ja toteutumista koko maa versus Varsinais-Suomi. Kirjoittajan huoli koski Varsinais-Suomen heikkoa osuutta, suunnitelluista koko maan investoinneista, 226 miljardia €, V-S osuus alle 1 miljardi €, eli 0,4 %.

Kirjoituksessa todetaan mm. ”Nyt meillä on taas käsissämme ”uusi” raaka-aine, **vihreä energia**. Ja taas meillä on kaikki edellytykset olla johtava mahdollistaja muiden kehitykselle, globaalisti. Tähän huoleen ja toteutumukseen on helppo yhtyä. Toimenpiteitä tarvitaan niin maan, maakunnan kuin kuntien ja yksilöiden tasolla.

Allekirjoittaneet esittävät, että kaupunki laatii erillisen ”kaukolämpörahaston” käytön toimenpidesuunnitelman ja selvittää liittymisen Vihreä kaupunki aloitteeseen ja Kuntien energiatehokkuussopimukseen.

”PARAINEN-VIHREÄ SAARISTOMEREN PÄÄKAUPUNKI”

Paraisten Kokoomuksen valtuustoryhmä